
東区PTA連絡会
様
様

東区PTA連絡会
代表幹事 惠濃　善郎

1．日時
　　受　付　13 時 00 分／開　会　13 時 30 分

2．会場 熊本市立図書館　ホール 熊本市中央区大江6-1-74
096-363-4522

3．内容

講師  山本　シュウ　さん（別名：レモンさん）

4．参加者 各単Ｐより6人以上の参加をお願いします。
※出席者の氏名を 別紙の名簿にご記入の上、12 月 23 日(金) までに
　 市P事務局 までFAX（ 096-288-3754 ）にてお送りください。

5．その他 駐車場はありません。
ご来場の際は、公共交通機関をご利用下さい。
 

以上

平成28年12月5日

平成 28 年度 熊本市東区 PTA研修会のご案内

記

市P担当副会長

平成29年1月21日（土）

各単位PTA会長

　初冬の候、皆様におかれましてはご健勝にお過ごしのことと存じます。
また、今年1年、東区PTA連絡会の活動にご理解とご協力賜り感謝申し上げます。
　さて、標記研修会を、下記のとおり開催いたします。
　つきましては、何かとお忙しいことと存じますが、各校PTAにおかれまして会員の皆様に多数の参加を呼びかけ
ていただきますようお願い致します。

講演テーマ 

大人も子どももみんなハッピーに！！ 

～PTA爆談～ 

講師  山本 シュウ さん（別名：レモンさん） 

(人気ラジオDJ) 

■講師略歴 

   生年月日：1964年4月24日(52歳) 

  大阪府門真市出身。現在は東京在住。 

   OよりのA型 ラジオDJ。 

   TBSラジオ、ＮＨＫＥテレなど各局の番組で活躍中。 

   大きなレモンの被り物をし、「レモンさん」というキャラクターで、 

   小学校のPTA会長を5年間務め、その後もPTA顧問を続けている。  

■著書 

 ・『レモンさんのPTA爆談』（小学館） 

 ・『PTA会長レモンさんの子育てビタミン標語』（小学館） 

 ※著作料全額を「レモンさん基金」として子どもたちのために寄付 

      しています。 

■その他 

 ・「RED RIBBON LIVE」総合プロデュース：2006年～ 

  ・献血推進キャンペーン「LOVE in Action プロジェクト」 

  プロジェクトリーダー：2009年～ 


